

Landstingsstyrelsen

Uppdatering av anvisningar för finansförvaltningen i Stockholms läns landsting

ÄRENDET

I av landstingsfullmäktige fastställd finanspolicy för Stockholms läns landsting stadgas att landstingsstyrelsen ansvarar för utfärdande av anvisningar på en mer detaljerad nivå än i finanspolicyn. Uppdatering av dessa anvisningar sker vid behov påkallat av förändringar i finanspolicyn, förändrade omvärldsfaktorer eller förändringar i landstingets finansiella situation. Med anledning av att landstinget nu har möjlighet att finansiera vagninvesteringar hos Europeiska Investeringsbanken (EIB) till bra villkor behöver anvisningarna uppdateras vad avser möjlighet till längre löptid på lån.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen beslutar

att fastställa bifogade uppdaterade anvisningar för finansförvaltningen i Stockholms läns landsting.

LANDSTINGSKONTORETS SYNPUNKTER

Syftet med anvisningarna är att i enlighet med den av landstingsfullmäktige beslutade finanspolicyn utgöra anvisningar för finansförvaltningen i Stockholms läns landsting. Dessa anvisningar är på en mer detaljerad nivå än finanspolicyn. Dessa anvisningar beslutades om första gången i mars år 2001, LS 0101-0037. Det är nu aktuellt med en uppdatering av dessa anvisningar.

Stockholms läns landsting har möjlighet att låna pengar hos Europeiska Investeringsbanken (EIB) för att finansiera vagninvesteringar hos AB SL. EIB är EU:s finansinstitut. EIB lämnar långfristiga lån för investeringar i syfte att främja en balanserad ekonomisk utveckling och integration inom unionen.

För Stockholms läns landstings del finns nu möjligheten att låna pengar hos EIB

för att finansiera vagninvesteringar hos AB SL. I och med att detta lån är kopplat till en investering med lång livslängd är det önskvärt att landstinget har möjligheten att ta upp lån från EIB med längre löptid än 10 år. Nuvarande anvisningar medger inte längre löptid än 10 år men hos EIB finns möjlighet att uppta lån med en löptid på 20 år.

Hos EIB finns också möjlighet att förutom att finansiera nyinvesteringar även finansiera underhåll inom sjukvården. Med tanke på de framtida investeringsbehov som kan finnas på landstingets fastigheter inom sjukvården är det bra ur den aspekten att ha etablerat ett gott samarbete med EIB.

Då lånevillkoren bedöms vara goda och det är önskvärt att landstinget har möjlighet att finansiera investeringar med lång livslängd med en långsiktig finansiering är det kontorets uppfattning att anvisningarna bör uppdateras så att en finansiering med lån på en löptid mellan 10 år och 20 år kan göras hos EIB.

Dessa anvisningar föreslås uppdateras då förändringar i den av landstingsfullmäktige beslutade finanspolicyn föranleder detta eller då förändringar i omvärldsfaktorer eller förändringar i landstingets finansiella situation påkallar detta.

Sven Andréason

Helena Holmstedt

Ted Emanuelsson